
UCHWAŁA NR LV/608/18
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIONCE-LESZCZYNACH

z dnia 10 października 2018 r.

w sprawie zmiany statutu Dzielnicy Dębieńsko

Na podstawie art. 35 ust. 1 i 3 oraz art. 40 ust. 2 pkt 1 i art.41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.), na wniosek Komisji Statutowej, po 
przeprowadzeniu w dniach 1 - 5 października 2018 r. konsultacji z mieszkańcami Dzielnicy Dębieńsko

Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. 

W statucie Dzielnicy Dębieńsko, którego treść stanowi załącznik do uchwały Nr XL/459/09 z dnia 
25 września 2009 roku w sprawie nadania statutu Dzielnicy Dębieńsko, wprowadza się następujące 
zmiany:

1) § 19 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie:

„§ 19. 1. Rada jest wybierana w wyborach powszechnych, równych, bezpośrednich, 
w głosowaniu tajnym, spośród nieograniczonej liczby kandydatów, przez mieszkańców dzielnicy 
uprawnionych do udziału w zebraniu mieszkańców zwołanym wyłącznie dla tego celu przez 
Burmistrza Gminy i Miasta lub zastępcę Burmistrza w uzgodnieniu z przewodniczącym Rady 
Dzielnicy.”;

2) § 19 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie:

„§ 19. 2. Zebranie wyborcze jest ważne jeżeli uczestniczy w nim co najmniej 50 wyborców. 
Prawo do udziału w takim zebraniu mają mieszkańcy stale zamieszkali w dzielnicy, wpisani 
w rejestrze wyborców dla obszaru dzielnicy zgodnie z przepisami ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. 
Kodeks wyborczy. Jeżeli w zebraniu wyborczym wzięła udział liczba wyborców mniejsza niż 50, to 
wówczas w tym samym dniu odbywa się kolejne zebranie wyborcze, które jest ważne jeżeli 
uczestniczy w nim co najmniej 30 wyborców. Spadek liczby uprawnionych biorących udział 
w zebraniu mieszkańców poniżej quorum wskazanego w ust. 2 po wydaniu kart do 
przeprowadzenia pierwszego głosowania, nie wpływa na ważność wyborów.”;

3) § 20 ust. 6 otrzymuje następujące brzmienie:

„§ 20. 6. Karty do głosowania wydaje się uprawnionym biorącym udział w zebraniu, za 
okazaniem dokumentu tożsamości (ze zdjęciem) i potwierdzeniem odbioru karty podpisem 
uprawnionego na liście obecności. Głos oddaje się do jednej urny w obecności co najmniej dwóch 
członków Komisji Skrutacyjnej, w tym przewodniczącego lub jego zastępcy.”;

4) § 26 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie:

„§ 26. 1. Kadencja Rady trwa 5 lat i rozpoczyna się od 1 stycznia roku następującego po roku, 
w którym przeprowadzono wybory. Wybory należy przeprowadzić w ostatnich trzech miesiącach 
roku, w którym upływa kadencja.”;

i podlega zastosowaniu z zastrzeżeniem § 2 niniejszej uchwały.

5) § 34 otrzymuje następujące brzmienie:

„§ 34. 

Zmiany statutu uchwala Rada Miejska z własnej inicjatywy, z inicjatywy Burmistrza 
lub na wniosek Rady Dzielnicy.”;

6) § 35 uchylić.

Id: 79D36772-D468-4D11-91BC-55A8F2D56C48. Podpisany Strona 1



§ 2. 

Kadencja Rady wybranej w 2020 roku liczy się od dnia wyboru do końca 2025 roku.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny.

§ 4. 

Uchwała wchodzi  w  życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Bernard Strzoda

Id: 79D36772-D468-4D11-91BC-55A8F2D56C48. Podpisany Strona 2




